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Chambre 
des Représentants 

SESSION ORDINAIRE 1988-1989 

22 DÉCEMBRE 1988 

PROJET DE LOI 

ouvrant des crédits provisoires 
pour les mois de 

janvier, février et mars 
de l'année budgétaire 1989 

AMENDEMENTS 

N° 1 DE M. VERHOFSTADT 

Article 1er 

Remplacer cet article par ce qui suit : 
« Art. 1°'. - § 1°'. Des crédits provisoires à valoir 

sur les budgets pour l'année 1989 sont ouoerts.pour 
les mois de janvier, février et mars, comme indiqué au 
tableau ci-dessous : 

Œn millions de francs) 
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Kamer 
van Volksvertegenwoordigers 

GEWONE ZJTIING 1988-1989 

22 DECEMBER 1988 

WETSONTWERP 

waarbij voorlopige kredieten 
worden geopend voor de maanden 
januari, februari en maart van 

het begrotingsjaar 1989 

AMENDEMENTEN 

N' 1 V AN DE HEER VERHOFSTADT 

Artikel 1 

Dit artikel vervangen door wat volgt : 
« Art. l. -§ 1. Voorlopige kredieten welke in min 

dering komen van de begrotingen voor het begrotings 
jaar 1989, zijn geopend voor de maanden januari, 
februari en maart, zoals vermeld in de hieronder 
staande tabel : 

( In miljoenen franken l 

<Er: -nillions de francs, 

Crédits non 
dissociés 

Niet-gesplitste 
kredieten 

Crédits dissociés 

Gesplitste kredieten 

Crédits 
d'engagement 

Vastleggings 
kredieten 

Crédits d'ordonnan 
cement 

Ordon na ncerings 
kredieten 

Titre I. - Titel I . 
Titre II. - Titel II . 
Titre III. - Titel III . 

Totaux. - Totaal . 

396 869 546 
28 202 364 

150 000 

9 221 100 
11 575 755 

425 221 910 20 796 8[,5 

4 876100 
12 673 636 

17 549 736 

Voir: 
- 659 · 88 / 89 : 

- N' 1 : Projet de loi. 

Zie: 
· 659 - 88 / 89 : 

- N· 1 : Wetsontwerp. 

S. - 962 
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§ 2. Pour l'application de ln présente loi, les cré 
dits initiaux visà: à l'article l"', § 2 de la loi du 31 dé 
cembre .l986 portant réglementation des crédits pro 
visoires, sont les montants les moins élevés, soit des 
budgets approuvés pour 1988, soit des budgets non 
encore approuvés pour 1988, soit de l'Exposé général 
du budget des recettes et des dépenses pour l'année 
budgétaire 1989 ». 

JUSTIFICATION 

Comme cela a toujours été le cas par le passé, même 
après l'entrée en vigueur de la loi du 31 janvier 1986, il 
convient de libérer les montants les moins élevés possible 
par le biais des crédits provisoires. Si les crédits prévus 
pour l'année budgétaire 1989 sont les moins élevés, ce sont 
ces crédits qu'il convient de prendre comme base. 

C'est le cas pour les départements suivants : 

Titre 1 
- Dotations 4 608,0 au lieu de 4 819,4 
- Intérieur 84 252,7 au lieu de 85 825,4 
- Affaires étrangères 10,274 au lieu de 10 707,5 
- Coopération au Dévelop. 8 264,4 au fü,,, de 8 270,8 
- Défense nationale 94 -124,0 au lieu de 97 701,5 
- Affaires économiques 37 334,0 au lieu de 4 7 338,2 
- PTT 13 042,0 au lieu de 15 091,5 
- Travaux publics 79 737,4 au lieu de 81 299,6 
- Dotation Bruxelles 4 256,2 au lieu de 4 375,9 

Titre 2 
- Intérieur 462,4 au lieu de 464,1 
- Affaires étrangères 425,5 au lieu de 441,0 
- Défense nationale 4 576,0 au lieu de 4 718,9 
- Gendarmerie 1 262,2 au lieu de 1 580,2 
- Agriculture 749,5 au lieu de 870,9 
- Affaires économiques 6 176,6 au lieu de 8 723,9 
- Communications 23 541,8 au lieu de 24 762,1 
- PTT 10,0 au lieu de 56,0 
- Travaux publics 25 446,9 au lieu de 27 764, 7 
- Prévoyance sociale 2 230,0 au lieu de 2 231,1 
- Education nationale (N) 602,8 au lieu de 662,8 
- Education nationale (F) 761,7 au lieu de 1 461,0 
- Education nationale (C) 1 586,8 au lieu de 4 286,3 
- Affaires cult. communes 50,9 au lieu de 70,9 

Les crédits d'engagement ont été adaptés en fonction 
des crédits d'ordonnancement disponibles. 

N° 2 DE M. VERHOFSTADT 

Art. 2 

1) Sous la rubrique « Budget du Ministère des 
Affaires économiques, » insérer les articles sui 
vants: 

« Article 60.01.A: Fonds d'expansion économique 
et de reconversion régionale : PM 
Article 60.03.A: Fonds de solidarité nationale: 

PM 
Article 60.04.A : Fonds de rénovation industrielle : 

PM 

.\~2. De bij artikel I,§2.vandewetvan31januari 
1986 tot regeling van de voorlopige kredieten bedoelde 
initiële kredieten zijn voor de toepassing van de 011- 

derhavige wet, de laagste bedragen van hetzij de 
goedgekeurde begrotingen 1988, hetzij de nog niet 
goedgekeurde begrotingen 1988, hetzij de Algemene 
Toelichting bij de begroting van ontvangsten en 
uitgaven voor het begrotingsjaar 1989 ». 

VERANTWOORDING 

Zoals in het verleden, ook na de inwerkingtreding van 
de wet van 31 januari 1986 steeds werd toegepast dienen 
de laagst mogelijke bedragen bij de voorlopige kredieten te 
worden vrijgegeven. Zijn de kredieten voorzien voor het 
begrotingsjaar 1989 lager, dan dienen deze bedragen als 
uitgangspunt te worden genomen. 

Dit is het geval voor volgende departementen : 

Titel 1 
- Dotatiën 4 608,0 i.p.v. 4 819,4 
- Binnenlandse Zaken 84 252,7 i.p.v. 85 825,4 
- Buitenlandse Zaken 10,274 i.p.v. 10 707,5 
- Ontwikkelingssamenw. 8 264,4 i.p.v, 8 270,8 
- Landsverdediging 94 424,0 i.p.v. 97 701,5 
- Economische Zaken 37 334,0 i.p.v. 47 338,2 
- PTT 13 042,0 i.p.v. 15 091,5 
- Openbare Werken 79 737,4 i.p.v. 81 299,6 
- Dotatie Brussel 4 256,2 i.p.v. 4 375,9 

Titel 2 
- Binnenlandse Zaken 462,4 i.p.v. 464,1 
- Buitenlandse Zaken 425,5 i.p.v. 441,0 
- Landsverdediging 4 576,0 i.p.v. 4 718,9 
- Rijkswacht 1 262,2 i.p.v. 1 580,2 
- Landbouw 749,5 i.p.v. 870,9 
- Economische Zaken 6 176,6 i.p.v. 8 723,9 
- Verkeerswezen 23 541,8 i.p.v. 24 762,1 
- PTT 10,0 i.p.v. 56,0 
- Openbare Werken 25 446,9 i.p.v. 27 764,7 
- Sociale Voorzorg 2 230,0 i.p.v. 2 231,1 
- Onderwijs (N) 602,8 i.p.v. 662,8 
- Onderwijs (F) 761,7 i.p.v. 1 461,0 
- Onderwijs (G) 1 586,8 i.p.v. 4286,3 
- Gemeensch. Cult. Zaken 50,9 i.p.v. 70,9 

De vastleggingskredieten werden aangepast in functie 
van de beschikbare ordonnanceringskredieten. 

Nr 2 V AN DE HEER VERHOFSTADT 

Art.2 

1) Onder de rubriek « Begroting van het Minis 
terie van Economische Zaken » de volgende artike 
len invoegen: 

« Artikel 60.01.A: Fonds voor de Economische Ex 
pansie en de Regionale Reconversie : PM 
Artikel 60.03.A: Nationaal Solidariteitsfonds: 

PM 
Artikel 60.04.A: Fonds voor Industriële Vernieu 

wing: PM 
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Article 66.03.A: Fonds d'aide à l'industrie char 
bonnière : PM 
Article 66.10.A : Fonds destinés à l'octroi de sub 

ventions et d'avances récupérables pour la fabrica 
tion de prototypes et pour les recherches de technolo 
gie avancée : PM» 

2) Sous une rubrique « Budget du Ministère des 
Classes moyennes », insérer l'article suivant : 

« Article 60.01.A: Fonds d'expansion économique 
et de reconversion régionale : PM» 

3) Sous une rubrique « Budget du Ministère des 
Communications », insérer l'article suivant : 

« Article 60.02.A: Fonds destiné à assurer le main 
tien et le développement de la marine marchande et 
de la pêche maritime : PM». 

JUSTIFICATION 

Tant que le projet de loi spéciale relative au financement 
des Communautés et des Régions n'a pas été adopté dans 
les deux Chambres, des autorisations d'engagement doi 
vent également être prévues dans les crédits provisoires en 
ce qui concerne les fonds susvisés. 

Artikel 66.03.A: Fonds tot Hulpverlening aan de 
Steenkoolnijverheid : PM 
Artikel 66.10.A : Fonds bestemd tot het toekennen 

van subsidies en terugvorderbare voorschotten voor 
de vervaardiging van prototypes en voor navorsingen 
inzake gevorderd technologisch onderzoek : PM » 

2) Onder een rubriek « Begroting van het Mi 
nisterie van Middenstand » het volgende artikel 
invoegen: 

« Artikel 60.01.A: Fonds voor de Economische Ex 
pansie en de Regionale Reconversie : PM" 

3) Onder een rubriek « Begroting van het Mi 
nisterie van Verkeerswezen » het volgende artikel 
invoegen: 

« Artikel 60.02.A: Fonds bestemd om het instand 
houden en het uitbreiden te verzekeren van de Koop 
vaardij en de Vissersvloot : PM». 

VERANTWOORDING 

Zolang het wetsontwerp inzake de financiering van 
Gewesten en Gemeenschappen in beide Kamers niet is 
goedgekeurd dienen ook vastleggingsmachtigingen voor de 
bovenvermelde fondsen in de voorlopige kredieten te wor 
den opgenomen. 

G. VERHOFSTADT 


